



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



CNP
CORPORACIÓN NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº17/2023**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO Nº03

21/08/2023

Pregunta 33)

Solicitamos a Vds. proporcionarnos mayor información técnica sobre los siguientes ítems:

7.2 – Torno de 1.20 M.E.P.

13.19 – Torno de 1.00 M.E.P. y de 1.50 M.E.P.

Respuesta 33)

7.2 - Torno automático. Distancia entre centros: 1.000 mm entre centros. Caja semi Norton - Voltaje 220.

13.19 - torno automático tipo CNC horizontal distancia entre ejes 1.000 mm.

Torno automático tipo CNC horizontal distancia entre ejes 1.500 mm.

Pregunta 34)

Ítem 1.6 Láser ¿para que tipos de tratamientos serían?

Respuesta 34)

Para tratamiento de celulitis y facial.

Pregunta 35)

Ítem 1.8 Hydrafacial Efecto exfoliación, piling, succión con espátula ultrasónica: ¿Sería un equipo con puntas de diamante, vacuum y espátula ultrasónica?

Respuesta 35)

Sí, debe tener puntas de diamante, vacuum y espátula ultrasónica.

Pregunta 36)

Ítem 1.9 Ultracavitador: Radiofrecuencia, tripolar, bipolar, laser celulitis: ¿Sería un equipo que incluya ultracavitación, radiofrecuencia, láser todo en una misma unidad?

Respuesta 36)

Sí, todo en la misma unidad: ultracavitación, radiofrecuencia y láser.



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



CND
CORPORACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

Pregunta 37)

Ítem 1.10 Criolipólisis: ¿Qué cantidad de cabezales? ¿Crio con vacío o con placas?

Respuesta 37)

Mínimo 02 cabezales - con placas.